
 

 

 COMUNE   DI  CORTALE 
PROVINCIA DI CATANZARO          

                SERVIZIO                 UFFICIO TECNICO  

                                                           
                                                                          REG. GEN. N°    17       del 22.01.2020 

      ATTO DI LIQUIDAZIONE  
                                                        N° 14 DEL 20.01.2020  

  OGGETTO: NOLEGGIO ADDOBBI NATALIZI E RELATIVA MESSA IN OPERA- 

LIQUIDAZIONE   DI SPESA - RIF. DET. N° 357 DEL   23.12.2019  

CIG.Z862B84719 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

-Considerato che in occasione delle feste natalizie questo Comune, come tutti gli altri anni  ha addobbato le 

vie del paese tramite noleggio degli addobbi con  ditta specializzata nel settore; 

-Che con determina N° 357 del 23.12.2019 è stato affidato alla ditta La Commerciale Sud srl  - P.IVA 

03071480796  da Lamezia Terme -  il noleggio in parola per la somma offerta di  €  4.000,00 oltre IVA per 

la fornitura degli addobbi, messa in opera degli stessi per le vie del paese e successivo  smontaggio; 

-Che alla spesa si  farà fronte  con  i fondi all’uopo previsti sul Cap 126.1 per € 3.500,00 ( Cod. Bil 01.02-

1.03),(imp.1322/2019)  - ad oggetto : “Festività Natalizie - servizi“  ed € 1.380,00 sul Cap. 92.1 ad oggetto : 

“Festività Natalizie – beni (imp.1321/2019) ;   

                                                                              

-CHE la ditta La Commerciale Sud srl  - P.IVA 03071480796  da Lamezia Terme,  ha effettuato il servizio 

di noleggio  per come richiesto ;                                                        

   

 VISTA la fattura n ° 16 del 17/01/2020, prodotta dalla ditta La Commerciale Sud srl  ;        

 

  Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore affidatario desumibile dal DURC con scadenza  

  Prevista per il 22.01.2020; 

 

 -VERIFICATE le disponibilità di bilancio presso l’Ufficio di Ragioneria ;  

 -VISTO il D. lgs .18.8.2000, N° 267 

-VISTA la Legge 7 agosto 1990 N° 241; 

 -VISTO il regolamento dei lavori in economia dell’Ente; 

 -VISTO il D.Lgs N°50/2016 e s.m.i.; 

 -VISTO il Regolamento Comunale di contabilità; 

 

D E T E R M I N A 

        

1- Che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2- Di liquidare alla ditta La Commerciale Sud srl  - P.IVA 03071480796  da Lamezia Terme , la somma 

complessiva di € 4.880,00 IVA compresa per la fornitura degli addobbi, messa in opera degli stessi per 

le vie del paese e successivo smontaggio, in occasione delle feste natalizie; 

 



 

 

3-Che alla spesa si  farà fronte  con  i fondi all’uopo previsti sul Cap 126.1 per € 3.500,00 ( Cod. Bil 01.02-

1.03),(imp.1322/2019)  - ad oggetto : “Festività Natalizie - servizi“  ed € 1.380,00 sul Cap. 92.1 ad oggetto : 

“Festività Natalizie – beni (imp.1321/2019) ;   

 

4-Di accantonare la somma relativa all’IVA, della fattura emessa dall’operatore economico, da  

versare all’Erario ai sensi dell’art. Comma 629 Legge 190/2014 (legge di stabilità per l’anno 2015); 

 

-La presente determinazione comportando liquidazione di spesa viene trasmessa al Responsabile del 

Servizio finanziario dell’Ente, per l’apposizione del visto di regolarità attestante copertura finanziaria e per i 

relativi controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi degli artt.  183 e 184 del D.Lgs. 

18.8.2000, n° 267 e diverrà esecutivo con l’apposizione della predetta attestazione; 

 

-Si rende noto che ai sensi dell’art. 31 del D. lgs 50/2016 il Responsabile del procedimento è il medesimo 

responsabile del Servizio; 

 

 L’Istruttore Tecnico 

F.TO Geom. Giuseppe Vinci 

                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

              F.TO       ( Geom. Vincenzo Conte ) 

                

 

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

In relazione al disposto dell’art. 151, Comma 4, del  T.U.E.L. approvato con D.lgs 18 Agosto  2000,N° 267; 

 

      A P P O N E 

 

Il visto di regolarità contabile e 

 

                   A T T E S T A 

 

la copertura finanziaria della spesa. 

 

L’impegno contabile è stato registrato sull’ intervento e capitolo di cui sopra. 

 

Cortale, lì 21.01.2020 

                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                      F.TO       (Dott. ssa Anna Muraca  ) 

        

 

 

 

 

 

 

 


